
OGGETTO: 

ORDINANZA N. 24 DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN 

PIAZZA XXV APRILE CON DIVIETO DI SOSTA E TRANSITOPER TUTTI I 

VEICOLI - MANIFESTAZIONE DELLA LIBERAZIONE DELL'ITALIA - 

ECCETTO AUTORIZZATI  

COMUNE DI MONGRANDO 
Provincia di Biella 

Via Roma 40, 13888 – MONGRANDO - Tel. 015/666262 

Cod. fis./p. iva 00392750022 

 

 

 

 

ORDINANZA 
 

Numero Data 

24 19-04-2025 

Area: AREA VIGILANZA CUSTODIA ,SVILUPPO ECONOMICO,ATT.PR 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

PREMESSO: 

• che nel giorno 25 aprile 2025 si terrà, organizzata dalla Amministrazione Comunale di Mongrando, la 

commemorazione della “Festa della Liberazione”; 

 

ATTESO che per permettere lo svolgimento della sopra citata manifestazione occorre vietare la circolazione 

e la sosta a tutti gli autoveicoli in tutta la P.zza XXV Aprile posta davanti al municipio; 

 

RILEVATO: 

• che la chiusura della piazza in questione non comporta disagi alla popolazione; 

 

VISTI gli art. 4-5-7-20 del Codice della Strada, approvato con il D.L. 30.04.1992 n. 285 e gli art. 67 del 

Regolamento di attuazione dello stesso Codice, approvato con D.P.R. 16.12.92 n. 495; 

 

VISTO il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 

 

VISTO lo Statuto del Comune 

ORDINA 

PIAZZA XXV APRILE 

• VENERDI’ 25 APRILE 2025 è istituito il divieto di transito e di sosta per tutti i veicoli 

nella piazza antistante l’ingresso dell’edificio Municipale 

dalle ore 14:00 sino a fine manifestazione 

• ECCETTO VEICOLI AUTORIZZATI E, IN CASO DI TEMPO AVVERSO INSTALLAZIONE TEMPORANEA 

'GAZEBO’ A SERVIZIO DELLA MANIFESTAZIONE 



DISPONE 

1. che la presente ordinanza sia inserita nella raccolta ufficiale agli atti di questo Comune e che 

sia resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all'Albo Pretorio Web del Comune di 

Mongrando; 
2. Invita le competenti forze di Polizia di vigilare sulle prescrizioni della presente ordinanza. 

 

AVVERSO alla presente Ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre ricorso entro 60 

(sessanta) giorni dalla data di pubblicazione, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con le formalità 

stabilite dall'art. 37 comma 3 del Nuovo Codice della Strada e dall'art. 74 del Regolamento di esecuzione, 

oppure in, applicazione del D. Lgs. 9 luglio 2010, n. 104, potrà ricorrere per violazione di legge, per 

incompetenza ed eccesso di potere al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte sempre entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di notificazione, oppure il ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro centoventi giorni decorrenti dalla data di notificazione. 

 

La presente ordinanza avrà piena efficacia con l'effettiva posa della prevista segnaletica stradale e decadrà con 

la rimozione della stessa. 

 

 

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

SINDACO MICHELE TEAGNO 

 

 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 

 
Informativa ai sensi dell'art. 13 e 14 del Reg. UE n. 2016/679 e della normativa nazionale in materia di protezione dei 

dati personali. I dati personali forniti attraverso il presente modello sono utilizzati dal Comune di Mongrando, Titolare 

del trattamento, con sede legale in Via Roma, 40 - 13888 Mongrando (BI) PEC: mongrando@pec.ptbiellese.it; Telefono: 

015 666 262. Il trattamento dei dati personali avviene mediante modalità cartacea e informatica da parte di personale 

autorizzato ed istruito a tal fine. I dati sono raccolti al fine di perseguire le finalità istituzionali stabilite dall'Ente. Per 

l'esercizio dei suoi diritti di accesso, rettifica, cancellazione, limitazione o per opporsi al trattamento è possibile contattare 

direttamente il Titolare del trattamento o il DPO, Labor Service S.r.l. di Novara (NO), con sede in Via Augusto Righi 29, 

tel. 0321.1814220 – email privacy@labor-service.it. L'informativa completa è disponibile all'indirizzo: 

https://www.comune.mongrando.bi.it/it-it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy#246445 

mailto:mongrando@pec.ptbiellese.it
mailto:privacy@labor-service.it
http://www.comune.mongrando.bi.it/it-it/amministrazione-trasparente/altri-contenuti/dati-ulteriori/privacy#246445

